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2. 1. Fanning mazmuni
Fanni o‘qitishdan maqsad -  talabalarga 0 ‘rganilayotgan mintaqa 

(mamlakat) geografiyasi va tarixi (Malayziya) fanining nazariy va amaliy 
asoslari, Malayziya tarixini davrlashtirishning asosiy tamoyillari, janubi- 
sharqiy Osiyo hududida malaylaming paydo bo‘lishi va ushbu mintaqada ilk 
davlatchilik paydo bolishidan boshlab muhim tarixiy davmi yoritishga oid bir 
qator masalalami, janubi-sharqiy Osiyo hududidagi etno-madaniy jarayonlar, 
ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlar, moddiy madaniyat xususiyatlarini o‘rgatish 
hamda ularda xolisona ilmiy dunyo qarashni, ko‘nikma va malaka hosil 
qilishdan iborat.

Fanning vazifasi - malay xalqlari davlatchilik tarixining shakllanishi, 
rivojlanishi va malay etnosining paydo boiish bosqichlarini kuzatish; turli davr 
(qadim zamon, o‘rta asr, yangi va eng yangi zamon) dagi malay jamiyatning 
rivojlanish tarixini o‘rganishdan iborat. Ushbu fan hozirgi Malayziyadagi 
vaziyatni toiaroq tushunib olish uchun zarur va dolzarbdir. Malayziya siyosiy 
tarixining xususiyatlari va nozik jihatlari, an’analari va hozirgi hayotini bilish 
talabalar uchun zarur boigan amaliy ahamiyatga egadir. Malayziya tarixinning 
barcha bosqichlaridagi ijtimoiy-iqtisodiy, siyosiy, madaniy, ma’naviy 
taraqqiyoti; mamlakatda qadimdan hozirgacha davlatchilik jarayonlari tarixi; 
xalqaro munosabatlarda tutgan o‘mi va roli; xalqlaming madaniy rivojlanishi, 
o‘ziga xos xususiyatlari va tarixiy bosqichlari; dunyo xalqlari madaniyatining 
o‘zaro aloqalari va ta’siri; qadimdan hozirgi kungacha mintaqada shakllangan 
ijtimoiy-siyosiy taiimotlar, iqtisodiy dunyo qarashlar; mamlakatdagi dinlar, 
diniy munosabatlar va ulaming mazhab hamda oqimlari hamda ularni ijtimoiy- 
siyosiy hayotdagi o‘mi va rolini aniqlash kabi masalalami ochib berish.

Xorij tajribasiga muvofiqligi:
Maizkur fan dasturi Lomonosov nomidagi Moskva davlat universiteti 

(Lomonosov Moscow State University) (THE 95) xorijiy tajribasini inobatga 
olgan holda takomillashtirildi. 

httos://iaas.msu.ru/wD-content/uDloads/2023/09/uch-Dlan-bak-2023.Ddf
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II. Asosiy nazariy qism (ma’ruza mashg‘ulotIari)
II.I. Fan tarkibiga quyidagi mavzuiar kiradi: 

QADIMGI DAVR

1-mavzu. Malayziyaning geografik makoni va tarixiy taraqqiyotiga ta’sir 
etgan geosiyosiy omillar

Bu mavzuda Malayziyaning Janubi-Sharqiy Osiyodagi strategik joylashuvi 
o‘rganiladi. Malakka bo‘g ‘ozining xalqaro savdo yo‘llaridagi o‘mi tahlil 
qilinadi. Hududning Xitoy va Hindiston o‘rtasidagi vositachilik roli yoritiladi. 
Geografik joylashuvning bosqinchiliklar va mustamlakachilikka sabab 
boigani tushuntiriladi. Geosiyosiy omillar davlat taraqqiyotiga qanday ta’sir 
qilgani ilmiy asosda ochib beriladi.

2-mavzu. Malayziya hududining shakllanish tarixi va tabiiy-relyef 
xususiyatlari

Mavzuda Malay yarimoroli va Borneo hududlarining geologik shakllanishi 
yoritiladi. TogMar, tekisliklar va qirg‘oq hududlarining xususiyatlari tahlil 
qilinadi. Aholi joylashuvi relyef bilan qanday bogianganligi ochib beriladi. 
Qadimgi manzilgohlaming paydo boiishida tabiiy sharoitning o‘mi 
tushuntiriladi. Relyefning xo‘jalik faoliyatiga ta’siri ilmiy asosda izohlanadi.

3-mavzu. Malayziyada iqlim va uning xo‘jalik hamda tarixiy 
taraqqiyotga ta’siri

Bu mavzu ekvatorial iqlimning asosiy belgilariga bag‘ishlanadi. Musson 
yomgirlari va doimiy issiqlik sharoiti tahlil qilinadi. Qishloq xo‘jaligi 
tarmoqlarining iqlimga bogiiqligi ko‘rsatib beriladi. Dengiz savdosining 
rivojiga iqlim omili qanday ta’sir qilgani o‘rganiladi, Iqlimning tarixiy aholi 
joylashuviga ta’siri izohlanadi.

4-mavzu. Malayziya suv resurslari va ularning sivilizatsiyalar rivojidagi
o‘rni

Mavzuda Malayziyaning yirik daryolari va dengiz hududlari o ‘rganiladi. 
Rajang, Pahang va Kinabatangan daryolarining xo‘jalikdagi roli tahlil 
qilinadi. Malakka bo‘g‘ozining global savdodagi ahamiyati yoritiladi. Suv 
yoilarining migratsiya jarayonlariga ta’siri tushuntiriladi. Daryolar atrofida 
sivilizatsiyalar shakllangani ilmiy asosda bayon etiladi.

5-mavzu. Malayziya tabiiy boyliklari va mustamlakachilik davri iqtisodiy
siyosati

Bu mavzu qalay, kauchuk va o‘rmon resurslarining ahamiyatiga 
bag‘ishlanadi. Mustamlakachilar tomonidan tabiiy boyliklaming
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ekspluatatsiya qilinishi tahlil etiladi. Xomashyo eksportiga asoslangan 
iqtisodiy model yoritiladi. Tabiiy boyliklar uchun olib borilgan geosiyosiy 
raqobat izohlanadi. Bu jarayonlaming mahalliy aholi hayotiga ta’siri ko‘rsatib 
beriladi.

6-mavzu. Malayziyaning ekologik muhiti va tarixiy demografik 
jarayonlar

Mavzuda tropik o‘rmonlar va biologik xilma-xillik yoritiladi. Ekologik 
muhitning aholi hayotiga ta’siri tahlil qilinadi. Ichki va tashqi migratsiya 
jarayonlari o‘rganiladi. Etnik tarkibning shakllanishiga tabiat omillari ta’siri 
ko‘rsatiladi. Zamonaviy ekologik muammolar tarixiy nuqtai nazardan 
izohlanadi.

7-mavzu. Malay arxipelagida qadimgi sivilizatsiyalar va ularning 
geografik muhit bilan bog‘Iiqligi

Ushbu mavzu Malay arxipelagidagi neolit davri va ilk aholi manzilgohlarini 
o‘rganishga bag‘ishlangan. Talabalar dengizchilik, baliq ovlash va dastlabki 
savdo aloqalarini tahlil qiladilar. Qadimgi madaniy qatlamlarning shakllanishi 
va arxeologik topilmalar asosida tarixiy jarayonlar ochib beriladi. 
Sivilizatsiyalar geografik muhit, suv resurslari va relyef bilan qanday uzviy 
bogianganligi ko‘rsatib beriladi. Shu orqali talabalar jamiyatlaming 
rivojlanishida tabiiy sharoitning muhimligini tushunadilar.

0 ‘RTA ASRLAR 

8-mavzu. Hindu-buddaviy davlatlar davri (I-XIV asrlar)

Bu mavzu Srivijaya va Majapahit imperiyalariga bagishlanadi. Ulaming 
siyosiy tuzilishi va boshqaruv tizimi o‘rganiladi. Hindu-buddaviy 
madaniyatning jamiyatga ta’siri tahlil qilinadi. Savdo aloqalarining xalqaro 
miqyosda kengayishi yoritiladi. Diniy e’tiqodlaming madaniyat va yozuvga 
ta’siri izohlanadi.

9-mavzu. Malakka sultonligining tashkil topishi va daviat boshqaruvi
(XV asr)

Mavzuda Malakka davlatining tashkil topish sabablari yoritiladi. Islomning 
davlat dini sifatida qaror topishi tahlil qilinadi. Malakkaning yirik savdo 
markaziga aylanishi o‘rganiladi. Sultonlikning siyosiy va iqtisodiy qudrati 
izohlanadi. Bu davlatning butun mintaqaga ta’siri ko‘rsatib beriladi. Malakka 
xalqaro savdo yoilari orqali tinchlik va boylikka erishgan, shuningdek, 
mintaqaviy qudrat sifatida o‘zini namoyon qilgan. Sultonlik siyosiy tizimi, 
qonunlar va hukmdorlaming vakolatlari o‘rganiladi. Mavzu Malayziya 
tarixida mustamlakachilik davridan oldingi siyosiy va iqtisodiy asoslami
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tushunish imkonini beradi.

10-mavzu. Islom sivilizatsiyasining Malay yarimoroiiga ta’siri

Bu mavzuda islom huquqi va axloqiy qadriyatlari o‘rganiladi. Ta’lim tizimi 
va madrasalaming roli tahlil qilinadi. Yozuv va adabiyotda islomiy 
an’analaming ta’siri yoritiladi. Davlat boshqaruvida islom qoidalarining o‘rni 
tushuntiriladi, Islom madaniy integratsiyaga xizmat qilgani izohlanadi. 
Madrasalar, yozuv va adabiyotdagi islomiy an’analaming roli yoritiladi. 
Islom qoidalari davlat boshqaruvida va siyosiy qaror qabul qilishda qanday 
qo‘llanganligi ko‘rib chiqiladi. Diniy qadriyatlar va siyosiy institutlar 
o‘rtasidagi uzviy bogiiqlikni, shuningdek, Malayziya madaniy 
integratsiyasining tarixiy ildizlarini o ‘rganiladi.

YANGIDAVR (XVI-XIX ASRLAR)

11-mavzu. Yevropa mustamlakachiligining boshlanishi: Portugaliyaning 
Malakkani bosib oiishi va dengiz savdo yo‘llari uchun kurash (1511-

1641)

Yevropa davlatlarining Janubi-Sharqiy Osiyoga kirib kelishining asosiy 
sabablari va geosiyosiy maqsadlari ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. 1511-yilda 
Portugaliya tomonidan Malakka shahrining bosib olinishi mintaqa tarixida tub 
burilish yasagan voqea sifatida o‘rganiladi. Portugaliyaliklar Malakka 
bo‘g‘ozi orqali o‘tuvchi xalqaro savdo yo‘llarini, ayniqsa ziravorlar savdosini 
nazorat qilishni asosiy maqsad qilgan edi. Portugaliya mustamlakachiligi 
davrida harbiy istehkomlar qurildi, katolik missionerlar faoliyati kuchaydi va 
mahalliy musulmon savdogarlar savdo tizimidan siqib chiqarildi. Bu holat 
Malay dunyosining siyosiy va iqtisodiy barqarorligiga jiddiy zarba berdi. 
Mavzu yakunida portugallar hukmronligining mahalliy davlatlar zaiflashishi 
va keyingi bosqichdagi mustamlakachilik jarayonlariga zamin yaratgani 
asoslab beriladi.

12-mavzu. Savdo mustamlakachiligidan kompaniya hukmronligiga o‘tish: 
Gollandiya Sharqiy Hind kompaniyasining Malakkadagi siyosati (1641-

1824)
Ushbu mavzuda Portugaliya hukmronligidan keyin Gollandiya 
mustamlakachilik siyosatining o ‘matilishi jarayonlari o‘rganiladi. 1641-yilda 
Malakkaning Gollandiya Sharqiy Hind kompaniyasi (VOC) tomonidan 
egallanishi savdo monopoliyasi tizimini mustahkamladi. Gollandlar 
Malakkani harbiy-siyosiy markaz sifatida emas, balki savdo tranzit nuqtasi 
sifatida boshqargan. Ular ziravorlar, qalay va boshqa strategik mahsulotlar 
savdosini qattiq nazorat ostiga oldilar. Gollandiya davrida mustamlaka 
boshqaruvi kompaniya manfaatlariga bo‘ysundirildi, mahalliy 
sultonliklaming siyosiy mustaqilligi esa cheklab qo‘yildi. Bu mavzu orqali
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talabalar mustamlakachilikning savdo kapitalizmi bosqichini chuqur anglab 
yetadilar. Aynan shu davr keyinchalik Buyuk Britaniya mustamlakachiligi 
uchun iqtisodiy-institutsional poydevor boiib xizmat qilgani ilmiy asosda 
yoritiladi.

13-mavzu. Zamonaviy Malayziya davlat tizimining shakllanishi: Buyuk 
Britaniya mustamlakachiligi davri (XIX asr -  1957)

Mazkur mavzuda Buyuk Britaniya hukmronligi ostida Malayziyaning siyosiy, 
iqtisodiy va ma’muriy tizimi qanday shakllanganligi kompleks tarzda tahlil 
qilinadi. XIX asr o‘rtalaridan boshlab Britaniya federativ boshqamv tizimini 
joriy qildi va Malay sultonliklarini o‘z nazoratiga oldi. Plantatsiya xo‘jaIigi, 
temiryo‘1 tarmoqlari, portlar va sanoat infratuzilmasi barpo etilib, mamlakat 
xomashyo bazasiga aylantirildi. Britaniya davrida xitoy va hind migratsiyasi 
kengayib, zamonaviy ko‘p millatli jamiyat shakllandi. Huquqiy tizim, taiim , 
davlat xizmatlari va soliq tizimi britan modeli asosida tashkil etildi. Mavzu 
yakunida Buyuk Britaniya mustamlakachiligi bugungi Malayziya davlat 
tuzumi, iqtisodiy modeli va siyosiy barqarorligining tarixiy asosi ekanligi 
ilmiy dalillar asosida asoslab beriladi.

14-mavzu. Etnik-demografik muhitning shakllanishi: Xitoy va Hindiston 
migratsiyasi hamda kp millatli Malayziya jamiyatining vujudga kelishi

(XIX-XX asrlar)
Ushbu mavzuda Malayziyajamiyatining bugungi ko‘p millatli tarkibi qanday 
tarixiy jarayonlar natijasida vujudga kelgani o‘rganiladi. XIX asrda Britaniya 
mustamlakachiligi davrida Xitoydan qalay konlari uchun, Hindistondan esa 
kauchuk plantatsiyalari uchun ishchi kuchi olib kelingan. Bu jarayon 
Malayziyada etnik mehnat taqsimoti va iqtisodiy tabaqalanishni shakllantirdi. 
Mustamlakachilarning “boiib  boshqarish” siyosati millatlararo tafovutlami 
kuchaytirdi. Shu bilan birga, migratsiya shaharlar rivoji, savdo va taiim  
tizimining shakllanishiga turtki berdi. Mavzu Malayziya mustaqillikdan 
keyingi millatlararo siyosatini tushunish uchun muhim nazariy asos boiib 
xizmat qiladi.

15-mavzu. Mustamlakachilik davrida Malayziya iqtisodiyotining 
shakllanishi: plantatsiyalar, kon sanoati va tashqi bozorlar

Bu mavzu Britaniya iqtisodiy siyosatining mohiyatini ochib beradi. Kauchuk 
plantatsiyalari va qalay konlari faoliyati o‘rganiladi. Tashqi savdo va eksport 
tizimi tahlil qilinadi. Mehnat migratsiyasi iqtisod bilan bogianib izohlanadi. 
Mustamlaka iqtisodiyotining oqibatlari yoritiladi.

ENG YANGI DAVR (XX ASR 0 ‘RTALARI -  XX ASR OXIRI)

16-mavzu. Ikkinchi jahon urushi davrida Malayziya: Yaponiya bosqini
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Ushbu mavzuda Ikkinchi jahon urushi yillarida Malayziya hududining 
Yaponiya tomonidan bosib olinishi va uning siyosiy-ijtimoiy oqibatlari tahlil 
qilinadi. 1941 -yilda Yaponiya qo‘shinlari Malaya yarimoroliga bostirib kirib, 
qisqa muddat ichida britan mustamlakachilik tizimini mag‘lub etdi. Yaponiya 
hukmronligi davrida majburiy mehnat, oziq-ovqat tanqisligi va ommaviy 
jazolash siyosati kuchaydi. Shu bilan birga, Yaponiya “Osiyo osiyoliklar 
uchundir” shiorini ilgari surib, mustamlakachilikka qarshi kayfiyatni 
kuchaytirdi. Urush natijasida Britaniya imperiyasining nufuzi pasaydi va 
mustaqillik harakatlari uchun qulay sharoit vujudga keldi.

17-mavzu. Malayziyaning mustaqillikka erishish jarayoni va milliy 
davlatchilikning shakllanishi (1945-1957)

Mazkur mavzuda urushdan keyingi davrda Malayziyada mustaqillik yoiidagi 
siyosiy kurashlar va siyosiy partiyalar faoliyati o‘rganiladi. Britaniya 
mustamlakachiligiga qarshi harakatlar kuchayib, UMNO, MCA va MIC kabi 
siyosiy tashkilotlar vujudga keldi. 1957-yil 31-avgustda Malaya Federatsiyasi 
rasman mustaqil davlat deb e ion  qilindi. Mustaqillik jarayoni nisbatan tinch 
siyosiy muzokaralar y o ii bilan amalga oshgani bilan ajralib turadi. Bu davrda 
konstitutsion monarxiya asoslari shakllantirildi va federal boshqaruv tizimi 
yaratildi.

18-mavzu. Malayziya Federatsiyasining tashkil topishi va milliy hududiy 
birlashuv siyosati (1963-yiI)

Ushbu mavzuda Malayziya davlatining hozirgi hududiy-siyosiy shakli qanday 
vujudga kelgani yoritiladi. 1963-yilda Malaya Federatsiyasiga Sabah, Saravak 
va Singapur qo‘shilishi natijasida Malayziya Federatsiyasi tashkil etildi. Bu 
jarayon Buyuk Britaniyaning Janubi-Sharqiy Osiyodagi siyosiy manfaatlari 
va sovuq urush sharoiti bilan chambarchas bogiiq edi. Birlashuv ichki siyosiy 
ziddiyatlarga ham sabab boidi va 1965-yilda Singapur federatsiyadan ajralib 
chiqdi. Shundan so‘ng Malayziya ko‘p millatli, federal va monarxik davlat 
sifatida mustahkamlandi.

19-mavzu. Malayziya davlat tuzumi va siyosiy boshqaruv tizimi: 
konstitutsiyaviy monarxiya va federal boshqaruv

Ushbu mavzu Malayziya siyosiy tizimi va boshqaruv shakllarini o‘rganishga 
bag‘ishlangan. Talabalar federal boshqaruv tizimi va konstitutsiyaviy 
monarxiyaning qanday ishlashini, sultonlar va hukumat o‘rtasidagi vakolatlar 
taqsimotini tahlil qiladilar. Mavzu siyosiy barqarorlikni saqlovchi tuzilmalar 
va qaror qabul qilish mexanizmlarini chuqur tushunishga yordam beradi. 
Malayziya 9 sultondan iborat boiib, ular navbat bilan oliy hukmdor 
boiishadi, bu tizim millatlararo muvozanatni saqlashga xizmat qiladi._______

va m ustam lakachilik tizim ining inqirozi (1941-1945)



20-mavzu. Malayziyaning etnik tarkibi va demografik rivojlanishi: ko‘p
millatli jamiyatning shakllanishi

Ushbu mavzu Malayziya aholisining tarixiy va zamonaviy demografik 
tuzilishini o‘rganishga qaratilgan. Talabalar Malay, xitoy, hind va boshqa 
etnik guruhlaming jamiyatdagi o‘mi, urbanizatsiya jarayonlari va migratsiya 
oqimlarini tahlil qiladilar. XIX-XX asrlarda Britaniya mustamlakachiligi 
doirasida ishchi kuchini jalb qilish siyosati natijasida ko‘p millatli jamiyat 
vujudga keldi. Bu davr millatlararo iqtisodiy ixtisoslashuv, siyosiy muvozanat 
va ijtimoiy tabaqalanishning shakllanishiga turtki berdi. Talabalar 
shuningdek, etnik tarkibning siyosiy va iqtisodiy barqarorlikka ta’sirini 
o‘rganadilar. Malaylar aholining -55-60 foizini, xitoylar -23 foizini, hindlar 
-7  foizini, boshqa guruhlar esa -10 foizni tashkil qiladi. Mavzu orqali ko‘p 
millatli jamiyatning murakkab ijtimoiy mexanizmlarini tushunish imkoniyati 
yaratiladi.

21-mavzu. Til siyosati va ko‘p tillilik: milliy birlik va madaniy identitetni
shakilantirish

Bu mavzu Malayziyada til siyosati, ko‘p tillilik va madaniy identitetni 
o ‘rganishga qaratilgan. Bahasa Melayu milliy til sifatida ishlatilishi, ingliz tili 
va boshqa mahalliy tillaming xalqaro va mintaqaviy kommunikatsiyada roli 
tahlil qilinadi. Til siyosati milliy birlikni mustahkamlash, ta iim  tizimini 
rivojlantirish va ijtimoiy integratsiyani ta’minlash vositasi sifatida tahlil 
qilinadi. Mavzu ko‘p millatli jamiyatda tilning siyosiy, madaniy va iqtisodiy 
ahamiyatini yoritadi. Barcha davlat maktablarida Bahasa Melayu majburiy 
fan sifatida o‘qitiladi, bu esa milliy identitetni saqlash va etnik muvozanatni 
ta’minlashga xizmat qiladi. Shu bilan birga, ingliz tili xalqaro hamkorlik va 
ilmiy faoliyat uchun muhim vosita sifatida o‘rganiladi.

22-mavzu. Malayziya iqtisodiyoti: xomashyo, sanoat va global savdo
Ushbu mavzu Malayziyaning zamonaviy iqtisodiy rivojlanishini va global 
savdo tizimidagi rolini o‘rganishga bag‘ishlangan. Agrar davlatdan 
sanoatlashgan davlatga o‘tish jarayonini, palma yog‘i, kauchuk, elektronika 
va boshqa strategik mahsulotlar ishlab chiqarishning iqtisodiyotdagi 
ahamiyatini o‘rganiladi. Davlatning iqtisodiy siyosati, eksportga 
yo‘naltirilgan strategiyasi va xomashyo resurslarini samarali boshqarish 
mexanizmlari tahlil qilinadi. Malayziya dunyoning yirik elektronika 
eksportchilardan biri boiib, xomashyo eksporti orqali ham milliy iqtisodiy 
o‘sishga erishgan. Mavzu iqtisodiy rivojlanish va siyosiy barqarorlik 
o ‘rtasidagi uzviy bogiiqlikni tushunishga yordam beradi.

23-mavzu. Malayziya tashqi siyosati va ASEANdagi strategik roli
Mavzu Malayziyaning tashqi siyosati, mintaqaviy diplomatiyasi va
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ASEANdagi o‘mini o ‘rganishga qaratilgan. Malayziyaning savdo, xavfsizlik 
va siyosiy hamkorlikdagi faoliyatini, shuningdek, global va mintaqaviy 
geopolitik muvozanatdagi rolini tahlil qilinadi. 1967-yilda tashkil etilgan 
ASEAN orqali Malayziya mintaqaviy barqarorlikni ta’minlash, iqtisodiy 
integratsiyani kuchaytirish va siyosiy manfaatlarini ilgari surishda faol 
ishtirok etadi. Mavzu tashqi siyosatning ichki iqtisodiy va siyosiy jarayonlar 
bilan uzviy bogiiqligini, shuningdek, mintaqaviy hamkorlikning Malayziya 
rivojlanishidagi rolini yoritadi.

24-mavzu. Zamonaviy Maiayziyada madaniyat, din va globailashuv
jarayonlari

Ushbu mavzu Malayziyada madaniyat, din va globallashuvning uzviy 
bogiiqligini o‘rganadi. Islomning milliy qadriyat sifatida saqlanishi, shahar 
madaniyati, kino, musiqa va zamonaviy ta iim  tizimi orqali globallashuv 
jarayonlarini tahlil qilinadi. Malayziya yirik shaharlari, xususan Kuala- 
Lumpur, global madaniyat va lokal an’analar uyg‘unligi misolida ko‘p 
millatli jamiyatning madaniy barqarorligini namoyon qiladi. Mavzu 
zamonaviy ijtimoiy va madaniy jarayonlarni tushunish, shuningdek, milliy 
identitetni saqlash va global integratsiya strategiyalarini o‘rganishga xizmat 
qiladi.

III. AMALIY MASHG‘ULOTLAR BO‘YICHA KO‘RSATMA 
VA TAVSIYALAR

Amaliy mashg‘ulotlarda talabalar “0 ‘rganilayotgan mintaqa (mamlakat) 
geografiyasi va tarixi (Malayziya)” fanidan ma'ruza darslarida olgan nazariy 
bilimlarini mustahkamlash bilan birga, amaliy mashg’ulotlar mavzulari 
bo‘yicha tayyorgarlik ko‘rish jarayonida qo‘shimcha adabiyotlar va tarixiy 
manbalar bilan tanishish orqali qo‘shimcha bilim va xulosalar chiqarish 
ko‘nikmalarini shakllantirishdan iborat. Natijada ulaming bilim doiralari 
ilmiy jihatdan asoslangan holda kengayadi.

0 ‘rganilayotgan mintaqa (mamlakat) geografiyasi va tarixi (Malayziya) 
fani bo‘yicha amaliy mashg‘ulotlarga tavsiya etiladigan mavzular:

1. Malayziyaning geografik makoni va tarixiy taraqqiyotiga ta’sir etgan 
geosiyosiy omillar

2. Malayziya hududining shakllanish tarixi va tabiiy-relyef xususiyatlari
3. Malayziyada iqlim va uning xo‘jalik hamda tarixiy taraqqiyotga ta’siri
4. Malayziya suv resurslari va ulaming sivilizatsiyalar rivojidagi o ‘rni
5. Malayziya tabiiy boyliklari va mustamlakachilik davri iqtisodiy siyosati
6. Malayziyaning ekologik muhiti vatarixiy demografikjarayonlar
7. Malay arxipelagida qadimgi sivilizatsiyalar
8. Hindu-buddaviy davlatlar davri (I-XIV asrlar)
9. Malakka sultonligining tashkil topishi (XV asr)
10.islom sivilizatsiyasining Malay yarimoroliga ta’siri
ll.Yevropa mustamlakachiligining boshlanishi: Portugaliyaning Malakkani
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bosib olishi va dengiz savdo yoilari uchun kurash (1511-1641)
12.Savdo mustamlakachiligidan kompaniya hukmronligiga o‘tish:

Gollandiya Sharqiy Hind kompaniyasining Malakkadagi siyosati (1641-
1824)

13.Zamonaviy Malayziya davlat tizimining shakllanishi: Buyuk Britaniya
mustamlakachiligi davri (XIX asr -  1957)

14.Etnik-demografik muhitning shakllanishi: Xitoy va Hindiston
migratsiyasi hamda ko‘p millatli Malayziya jamiyatining vujudga kelishi
(XIX-XX asrlar)

15.Mustamlakachilik davrida Malayziya iqtisodiyotining shakllanishi:
plantatsiyalar, kon sanoati va tashqi bozorlar

16.1kkinchi jahon urushi davrida Malayziya: Yaponiya bosqini va
mustamlakachilik tizimining inqirozi (1941-1945)

17.Malayziyaning mustaqillikka erishish jarayoni va milliy davlatchilikning
shakllanishi (1945-1957)

18.Malayziya Federatsiyasining tashkil topishi va milliy hududiy birlashuv
siyosati (1963-yil)

19.Malayziya davlat tuzumi va siyosiy boshqaruv tizimi: konstitutsiyaviy
monarxiya va federal boshqaruv

20.Malayziyaning etnik tarkibi va demografik rivojlanishi: ko‘p millatli
jamiyatning shakllanishi

21 .Til siyosati va ko‘p tillilik: milliy birlik va madaniy identitetni
shakllantirish

22.Malayziya iqtisodiyoti: xomashyo, sanoat va global savdo
23.Malayziya tashqi siyosati va ASEANdagi strategik roli
24.Zamonaviy Malayziyada madaniyat, din va globallashuv jarayonlari

IV. MUSTAQIL TA’LIM VA MUSTAQIL ISHLAR
Mustaqil ta’lim uchun tavsiya etiladigan topshiriqlar:

o‘tilgan mavzuni chuqur o‘rganishlari uchun darslik, o ‘quv materiallari
bilan faol ishlash;

- ma’ruza, amaliy mashg’ulotlar va imtihonlarga oldindan tayyorgarlik
ko‘rish, vaqtdan unumli foydalanish;

- fan (modul)lar bo‘yicha mustaqil taiim  topshiriqlarini belgilangan
muddatlarda taqdim etishi;

- mustaqil ta iim  topshiriqlarini bajarishda plagiat (ko‘chirmakashlik)ga y o i
qo‘ymasligi;

- kichik gumhlarda hamkorlikdagi mustaqil taiim  topshiriqlarini bajarishda
jamoaning umumiy maqsadiga mos harakat qilishi, o ‘ziga yuklatilgan
vazifalami o‘z vaqtida bajarishi.
Mustaqil ta limni tashkil etishda fanning xususiyatini inobatga olgan holda

quyidagi shakllardan foydalanish tavsiya etiladi:
- mavzu yuzasidan tahliliy maiumot (esse) tayyorlash;
- badiiy-ijodiy ishni bajarish;
- kurs ishi (loyihasi)ni bajarish;
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- aniq mavzu bo‘yicha tahliliy taqdimot (prezentatsiya) tayyorlash;
- berilgan muammoni keng tahlil qilish, unga ta’rif va xulosalarni berish;
- amaliyotdagi mavjud muammoning yechimini topish, test, munozarali

savollar va topshiriqlar tayyorlash orqali loyihalar ishlash ko‘nikmasini
shakllantirish;

- ilmiy maqola, tezislar va ma’ruza tayyorlash;
“0 ‘rganilayotgan mintaqa (mamlakat) geografiyasi va tarixi

(Malayziya)” fanidan mustaqil ish sifatida quyidagi mavzulardan berilishi
tavsiya etiladi:

1. Qadimgi Hind yozuvlarining Malay arxitektura yodgorliklarida aks
etishi

2. Portugaliya istilosi davridagi tarjimalar va diniy matnlar
3. Britaniya mustamlakachiligi davrida lug‘atchilik va Malay tilini

tizimlashtirish jarayoni
4. Malakka sultonligi davridagi diplomatik yozishmalar va ulaming tarixiy-

madaniy ahamiyati
5. Malay tilining rasmiy davlat tili sifatida shakllanishi: til siyosati va

milliy identitet
6. Malayziyada matbuot tarixi: XIX asrdan bugungi kungacha gazeta va

jumallar rivoji
7. Mustamlakachilik davrida malay madaniyati va san’ati: arxitektura,

hunarmandchilik va kiyim-kechak
8. Bugungi kunda Malayziya hukumron partiyalari va ularning siyosiy

strategiyalari
9. Malayziyada jamoat birlashmalari va nodavlat tashkilotlar: ijtimoiy

hamkorlik va siyosiy ta’sir
10. Malayziyada media va siyosiy jarayonlar: OAVning roli
11. Malayziya va xalqaro siyosiy hamkorlik: ASEAN va boshqa

mintaqaviy integratsiya
12. Tunku Abdul Rahman -  Malayziyaning birinchi bosh vaziri va milliy

birlashuv ramzi
13. Tun Dr. Mahathir Mohamadning Malayziyada iqtisodiy

modemizatsiyasi va siyosiy islohotlari
14. Anwar Ibrahim: siyosiy qayta tiklanish va iqtisodiy islohotlar
15. Malayziyada millatlararo munosabatlar va ko‘p millatli jamiyat modeli:

malay, xitoy va hind jamoalarining tarixi va o‘zaro ta’siri
16. Malayziyada til vayozuv tarixi: qadimgi yozuv tizimlaridan zamonaviy

til siyosatigacha
17. Malayziyada ta’lim tizimi va til siyosati: malay, ingliz va mandarin

tillarining o‘mi
18. Malayziyada urbanizatsiya va zamonaviy shahar madaniyati: Kuala

Lumpur va boshqa megapolislar tajribasi
19. Malayziyada diniy plyuralizm amaliyoti: dinlararo muloqot va diniy

bag‘rikenglik siyosati
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20. Malayziyada yoshlar siyosati va “Yoshlar harakati”ning siyosiy va 
madaniy hayotdagi o‘rni

21. Malayziyada turizm va “halal tourism” konsepsiyasi: iqtisodiy daromad 
va milliy brend

22. Malayziyada gender masalalari: ayollaming siyosiy hayotdagi ishtiroki 
va jamiyatdagi o‘rni

23. Malay adabiyoti va milliy identitet: adabiyotning jamiyatda o ‘zlikni 
anglash jarayonidagi o ‘mi

24. Malakka sultonligi davridan boshlab diniy maktablar (madrasalar), 
islomiy yozma manbalar va ulaming filologik ahamiyati

25. Britaniya mustamlakachiligi davrida til, adabiyot va madaniyatga ta’sir, 
ingliz tilining rasmiy til sifatida shakllanishi

26. Malay xalq qahramonlari, tarixiy shaxslar va milliy identitetning 
ommaviy madaniyatda ifodalanishi

27. Malayziyada intellectual “reverse migration”: xorijdagi 
mutaxassislaming qaytishi va ulami jalb etish siyosati

28. Malayziyada raqamli madaniyat va intemet tilining shakllanishi: 
yoshlar nutqi, ijtimoiy tarmoqlar va lingvistik o‘zgarishlar

Mustaqil o‘zlashtiriladigan mavzular bo‘yicha talabalar tomonidan 
referatlar tayyorlash va uni taqdimot qilish tavsiya etiladi.

Talabalami mustaqil ta’lim shaklini tashkil etishga qo‘yilgan talablar 
0 ‘zbekiston Respublikasi oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar vazirligining 2024- 
yil 29-apreldagi 136-sonli “Oliy ta’lim muassasalari talabalari mustaqil 
ta’limini tashkil etish bo‘yicha namunaviy tartibni tasdiqlash to‘g‘risida”gi 
buymg‘i asosida ishlab chiqilgan.

Mustaqil ta’limni baholash semestr davomida berilgan topshiriq asosida 
bajarilgan ishlami HEMISga ilova qilish, shuningdek, qisman joriy, oraliq va 
yakuniy test va savollarga javob berish asosida oshiriladi.

3. V. Fan o‘qitilishining natijalari (shakllanadigan kompetensiyalar) 
Talaba bilishi kerak:
•  0 ‘rganilayotgan mintaqa (mamlakat) geografiyasi va tarixi (Malayziya) 

fanining maqsad va vazifalari, indonez tarixining asosiy bosqichlari, 
Malayziyaning dunyo madaniyatiga qo‘shgan hissasi mazmuni, insoniyat 
madaniyati tarixi kontekstida malay xalqlarning san’ati, madaniyati va urf- 
odatlari, Malayziya tarixiga oid asosiy manbalaming umumiy mazmuni, XI- 
asrdan to hozirgi kungacha boMgan Malayziyaning tarixiy rivojlanish 
tendensiyalari, Malayziya tarixining turli bosqichlarida uning shakllanishiga 
ta’sir ko‘rsatgan ichki va tashqi omillaming asosiy mazmuni, Malayziyada 
tarixan rivojlangan ijtimoiy-iqtisodiy, siyosiy va huquqiy tizimlaming o‘ziga 
xos xususiyatlari, Malayziya tub aholisining siyosiy madaniyati xususiyatlari 
va ulaming mentaliteti, Malayziyada ijtimoiy va siyosiy institutlaming 
shakllanishi va faoliyatiga islomning ta ’siri darajasi, Malayziya tarixining turli 
bosqichlarida uning asosiy parametrlari va yo‘naIishlari, Malayziya tarixi bilan
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bogiiq bo‘lgan muhim atamalarning ma’nosi, tarixning muhim ijtimoiy-siyosiy 
voqeliklarining tarixiy kelib chiqishi va konteksti hamda ulardan ilmiy 
maqsadlarda foydalanish haqida tasavvur va bilimga ega boMishi;

• talaba tarixiy ma’lumotlami ilmiylik, tarixiylik, xolislik asosida 
o‘rganishi, intemet maiumotlarini, Malayziya tarixining asosiy bosqichlari va 
huquqiy mazmunini tahlil qilish, mustaqil ravishda Indoneziya tarixi bo‘yicha 
adabiyot va manbalar bilan ishlash, Indoneziyaning tarixiy rivojlanishining har 
bir bosqichidagi asosiy rivojlanish tendentsiyalarini tushuntirish, ichki va tashqi 
omillami hisobga olgan holda turk siyosiy madaniyatining xususiyatlarini 
tushuntirish, Indoneziyadagi ijtimoiy-siyosiy institutlarga islom omilining ta’sir 
o‘tkazishi va uning darajasini tahlil qilish va aniqlash, Indoneziya tarixining 
turli bosqichlarida uning asosiy parametrlari va yo‘nalishlarini oqilona tahlil 
qilish, ko‘rsatilgan atamalardan, shu jumladan ilmiy munozaralarda 
foydalanish, tarixiy va madaniy voqeliklami tahlil qilish, Indoneziya tarixiga 
oid manbalami mustaqil tadqiq qilish va o‘rganish ko‘nikmalariga ega 
bo ‘lishi;

• Malayziya va boshqa mamlakatlaming tarixiy jarayonini tahlil qilish, 
mustaqil ishlash, Malayziya tarixiga oid masalalar bo‘yicha maiumot izlash, 
Malayziya tarixini, uning tarixiy rivojlanishining o‘ziga xos xususiyatlarini 
hisobga olgan holda batafsil tavsiflash, jahon tarixiy jarayoni kontekstida 
Malayziyaning tarixiy-huquqiy va rivojlanish tendensiyalarini tahlil qilish va 
tushuntirish, ichki va tashqi omillami hisobga olgan holda, tarixiy 
rivojlanishning turli bosqichlarida Malayziya tarixini tahlil qilish, 
Malayziyadagi ijtimoiy-iqtisodiy, siyosiy va huquqiy tizimlaming tarixiy 
xilma-xilligini hisobga olgan holda siyosiy madaniyat va mentalitetning o‘ziga 
xos xususiyatlarini tahlil qilish, Indoneziyaning tarixiy rivojlanishining turli 
bosqichlarida islom omili va uning turli xil ko‘rinishlarini hisobga olgan holda 
tarixiy jarayonning asosiy yo‘nalishlarini tushuntirish, Indoneziya tarixi 
bo‘yicha ilmiy adabiyotlar va manbalardan, shuningdek ularda mavjud boigan 
atamalardan foydalanish, Malayziya tarixining asosiy parametrlari va 
tendensiyalarini yoritish va tahlil qilish, Indoneziya tarixining ijtimoiy-siyosiy 
voqeliklarini tahlil qilish, ilmiy tadqiqot institutlari fondlari materiallaridan 
foydalanish va amaliyotda qoilash malakalariga ega bo‘lishi kerak.

4. VI. TA’LIM TEXNOLOGIYALARI VA METODLARI:
• ma’ruzalar;
• interfaol keys-stadilar;
• videomahsulotlardan foyadlanish;
• seminarlar (mantiqiy fikrlash, tezkor savol-javoblar);
• guruhlarda ishlash;
• taqdimotlar qilish;
• individual loyihalar;
• organayzer (Klaster, Baliq skeleti, Ajurli arra, FSMU, Bumerang, Insert,

BBXB)lar;
• jamoa boiib ishlash va himoya qilish uchun loyihalar.
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